virtutes ab
om̄i iuriā
liberas eſſe

publicis in rebus deliberandi prudentia cum agendi sollicitia coniungens ea vita
integritate ea fide semp fuisti; ut nihil praeter honorem & gloriam domum referas.
Quod idem si omnes facerent/tranquilliori rerum statu nostra res publica ute-
retur. Tu pietatem in patriam/liberalitatem in amicos / in omnes benivolentia ex-
hibuisti. Tu egenorum praesidium/oppositorum refugium exististi. Tu doctorum vi-
ronum auctor & subleuator fuisti. Tu munera fortunae ea moderatio / ea mo-
derita/humanitate usus es: ut non illius officia in te collocata/sed virtuti & meritis
atributa viderentur. Prætereo studia literarum: quibus ab ineunte aetate deditus / ma-
gnum decus atque ornamentum doctis viris attulisti. Qui cum propter rerum graui-
tatem/quæ tibi res publica imponebat/lectioni cōmune vacare non posses; at fal-
tem eruditissimorum virorum vocibus/ quibus dominus tuta referita era: atires tuos recre-
abam. Audiebasque pcepta atque inititura sapientiæ: quibus domini consilii obtempora-
res. Per magna solet esse cōficiatio in aduersis: cōfirmatioque merentis animi recte
factorum dictiorum & cōscientia. Bene enim sensisse: tum publice/tum priuatim honesta
tem seruans: et repulcere recte atque ex eius cōmodo consuluisse: in ea administran-
da fidem ac pietatem prestatissime: amicos consilio / egentes opibus iunissenouisse
nemini/ne iniuria quidē proutocatū: magnum præsidū afferre debent ad ferēdos
modice fortuitos casus. Hæc animū fortē atque inuictum reddere / ferre moe-
rem/consolari in aduersis solent. Hæc y era et solidam in se cōntinent dignitatem.
Hæc egregium virum & summā ciuitem constituerunt. Hæc tibi summā laudem
& immortalē gloriā attulerunt. Hæc te quoque ieris prosequentes & fortunę donis
& omnibus vulgi fauoribus anteferēdā. Atque harū rerum quidē possessio: quidē
dem iusta tua propria existit nec viuo/ nec mortuo quidē auferri queat. Erecto
atque excelsō anīo esse debes: tam amplio/rāmque ornato cōscientię spectaculo cōten-
tus. Quid emē est aliud in quo vere gloriari possumus: nisi in his quae nobis virtus
um studijs cōparauimus? Nostra emēsta sunt in nostro ope/cura & vigilij parta:
quæ ad utrum fortunę impētū ferre leuiter secundū curium moderate docet. Cū
igitur habeas veluti certam atque incōfusam sedem in qua tua mens possit cōsistere
reagens vias virtutis & cōsciētię theatrū: referas anīmū volo ad ea quæ tecū ex-
erūt libralitatem/prudentiam/grauitatem/honesta consilia/rectum consilium/
opimī ciuitatis nomen/patrię ciuitatem: cui cum semp ope & consilio subueniesset
tum vero hoc turbulentū motu/ pietatem erga illam insignem atque egregiam des-
monstrat. Quid loquar de studijs humanitatis: quæ maxime esse adiumento solēt
ad levandas egreditur animi: atque ad corroborandā mentem/ vel exemplis / vel
lanchillimorum virorum auctoritate. Scis emē disputari ab eis/extra oēm fortunā esse
animū sapientis: qui cum liber sit>nulla in eum vis externa descēdit. Virtutē vero
summā bonū esse. Reliqū proinde haberi utque eius sit animus qui illis uititur. Sed
volo te ex illo sapientū esse numero/qui aut nūc/aut raro repertū sunt: tū te regi-
to utrum unum pretest nobis ex eis qui secundū coem hominū vitam habent sapi-
entes: considerēcū in primis: q̄tenus fortuna exercuerit in te principatū suū. Si emē
semota egriudine mentis/dilatutē tecū ipse volueris: quid illa abstulerit: quidue
requirerit tibi: copieris parū quid nocuisse: aut potius profuisse. Abstulit usum
particulā tuū spōne sapientius reliquisti. At reddit libertatem / quā ne tum
eodem trubebaris: cum liberrimus omnium videbere. Abstulit iūcā quādā dignis-
tans speciem/ac popularem extimatōem vulgi: qui semp miserrimū quenq; scelis
olim putat. At reliquit liberos: coniugem: diutias: lospitatem: exoptatissimū fra-
tem: quæ tibi gratiora esse debent: illa quæ ademit acerba. Abstulit nescio quā
ciuilem pompam/& statum popularē plenum molestijs/laboribus/ inuidia/vi-
gliaj & continuis curiis. At ea multi viri prudentissimi cōtempserūt. Hanc rerum
amplio illis debet videari grauis: quibus bona est: quiue ex eis quēslum facere cos-

Ad ferēdos
fortunę ca-
sus.

tantur. At tibi cui ultiro propter labores oblata damno atq; impedimento erant
 minime debet esse molestum; priuari his rebus quas nulla cupiditate tenebas; nul-
 la ambitione assequebaris. Nam magis subleuante patrie gratia a te publica mu-
 nera suscipiebaris; aut honoris causa; aut spe commo di cosequendi. Adeo q; in
 veram libertatem te fortuna restituit; cum antea premereris iniqua & misera
 feritute; non dormire; non vigilare; non edere; non deambulare; no rei pritang
 non amicis operam dare; non vacare animo; non tibi p; vel parum indulgere con-
 cedebat. Ad nutrum aliorum virtutum erat; quid quisq; diceret; quid sentiret; a id
 uertendum. Indulgendis multis prater voluntatem me dicam; equitatem; plura
 simulanda ac dissimulanda. Vindicauit te ergo in libertatem comunitati huc fortu-
 ne; que haud scio an ultro tibi fuerit exoptanda. Primū ut libero arbitrio potuisse.
 Deinde ut amicorum fidem; vel potius perfidiam experireris nonnullon iniquibus
 quantū credendū; quantū fidendum esset fortunae es; lūficio cōsecutus. Tum autē
 maxime ut eluceret virtus animi; que plurimū probari & p̄spici in aduersis cōsu-
 uit. Viderant omnes quanta humanitate; facilitate; clāmentia; æquitate; modicū
 tuleras secundā fortunā tua etiam sp̄ciantes plētūq; prolabuntur. Viderant nū
 hilo te propterea elatiōrem; aut impotentiam factū; fed parem insimis & aquo
 fure viuentem. Danda ergo tibi fui tanq; palestra fortuita quedam colluctatio;
 in qua robur animi expertus ostenderes; etiam te per aduersam tempestatem in
 tranquillum portum posse confondere. Multi secundū vite cursū summa cum
 moderatione tulerunt; at iūdem reflante vento debilitant animo; atq; frangunt.
 Alij aduersis in reb; fortes & clarū viri etiā fuit; qui iūdem in seculis diffundunt
 ultra q; ratio postulet elati fortū fauoris prouehunt. Te vero nec propensi
 rebus inflatum; aut supb; em vidiimus; necq; cōtrariis remissum; aut abiectum
 sed eadem æquitate & volens & animo utramq; tulisse fortunam. Illa vero cogi-
 tatio precipitram vim habere potest ad te confirmandū. Necq; primū extitilem
 potrem fore; qui bene meritus de patria ciuis fuerit expullus. Habes rebus
 historicorum libros eorum exemplis quos excellentes ac singulares viros iniqui
 multe aut sua res publica; cum ob res gestas summa prēmia merentur. Accidit
 enim; ut qui alieni virtutis splendorem pati non possint; ne cōspicere quidem ve-
 lin. Comes quippe laudis & gloriæ habetur inuidia; quia eos semper torqueret
 ad eandem honoris amplitudinem accedere non valent; ut quos virtute imitat
 nequeunt; obrefectione conent; ac maluolentia infestari. Quo sit; ut paucissimi
 prestantes in re publica viri effugiant ciuilium fluctuum tempestates. Noluntur
 stere domitici exemplis; ne quam offensionem contrahatur oratio. Attamen si quis
 prēterita tempora scrutet diligenter; inueniet plures egregios ciues inuidia & con-
 tentione ciuilis magis q; culpa; e suis ciuitatibus fuisse electos. Sed non fuit nostrum
 ciuitatis haec labes & ignominia; verum aliarum quoq; : quarum facta sum
 mōpere admiramur. Res publica Romana (ut de Grædis fileam ac Barbis)
 etiam tunc cum omnī virtutum genere florentem annales describunt; hoc mo-
 bo egitudinis laboravit. Referam paucos quo sermo effugiat satietatem. Non tu-
 litura artas; necq; virtute; necq; probitate; necq; rebus gestis Furio Camillo superio-
 rem; hic tamen tribunorū & plebis iniuritate pulsus; in exilium abiit; & quidem
 eo tempore quo nō sime patria suo exilio egebat. Quid egerit superior Aphna
 nus in patria ex fauibus Hannibalib; liberanda; quia fuerit animi moderatione;
 quia continentia & morum gauitate vixerit; non est ignorantib; hinc tamen tri-
 bunorū infamia exultare coegerit. P. Rutilius integerissimus vir fuit; ac sanctissimus
 quem quia iulior videretur q; vulgi opinio ferret; urbe elecerunt. Cuius in hoc
 prēcipite claruit virtutis splendor; q; cum ei per Sillanam vicit; liceret in qua
 triam redire; perpetuū sibi exilium elegit; recusans in eam urbem reuerti in qua